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lingen, er den mest reelle løsning. Jeg vil nemlig 
meget nødigt se, at vi får et SU-system, som vok- 
ser sig større og større og større, for jeg har sam- 
tidig et ønske om, at vi sænker skatterne og der- 
med også opnår, at der ligger flere penge i bor- 
gernes lommer. 

Jeg har ikke noget ønske om, at SU-systemet 
bare vokser sig kæmpekæmpekæmpestort. Jeg 
ønsker rent faktisk, at vi giver en SU, som er den 
højeste i verden, men jeg er sådan set udmærket 
tilfreds med, at vi ikke gør den højere. 

Formanden: 
Fru Pernille Falcon for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Skal man forstå Venstres ordfører derhen, at 
pengene ligger bedst i borgernes lommeri i villa- 
ejernes lommer, frem for at man giver de 25 mio. 
kr. til de studerende, der også er enlige forsørge- 
re? 

Jeg vil gerne høre, om man har lavet den sam- 
me gennemsnitsbetragtning over, hvor meget 
villaejerne skulle betale mere i skat, hvis de 25 
mio. kr. skulle finansieres, eller hvor meget man 
skulle snuppe af den skattelettelse, de får, for at 
få dem finansieret. Når man er i gang med gen- 
nemsnitsbetragtningerne, ville det være meget 
godt også at overføre dem til det område. 

Formanden: 
Fru Margrethe Vestager for en sidste kort be- 
mærkning 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Først og fremmest tak til, Venstres ordfører for 
roserne til Det Radikale Venstre. Det sætter vi 
naturligvis stor pris på. * ' 홢 

Jeg vil gerne høre, om vi måske kunne finde 
ud af en fremgang i spørgsmålet, for hele kred- 
sen har jo udtrykt velvilje over for enlige stude- 
rende. I forvejen er det sådan, at der kan gives et 
tillæg på 5.300 kr., tror jeg det er. Det var noget, 
som Enhedslisten fik ind under finanslovfor- 
handlingerne i 2001, og kunne vi gå videre ad 
den vej og øge det tillæg, så det faktisk bliver 
mærkbart for den enlige studerende, at det er et 
forsørgelsestillæg og ikke har noget med SU at 
gøre? 

Jeg synes sådan set, at vi hinanden imellem 
godt kan respektere forskellige holdninger til 

SU-systemet, men også at vi vejen rundt kunne 
komme enlige forsørgere på SU i møde, vel vi- 
dende at det er meget, meget, meget stramme le- 
vevilkår, man har på SU, når man også har børn. 
Jeg oplever, at mange enlige forsørgere på SU 
har hørt, hvad der er blevet sagt, og har troet, at 
der ville blive gjort noget ved det, men er blevet 
meget, meget slemt skuffede, fordi der er stran- 
det noget, som vi her i salen måske nok synes er 
vigtigt, men som de ret beset ikke kan smøre på 
brødet. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Noget for noget har vi hørt nogle gange fra rege- 
ringens side, og jeg vil gerne spørge fru. Gitte 
Lillelund Bech, hvad der ligger i det begreb. 

Efter min bedste overbevisning er det sådan, 
at det danske samfund har behov for, at folk ud- 
danner sig. Det danske samfund lever af viden, 
og hvis vi på den ene side siger, at de studeren- 
de og eleverne leverer noget, burde det så ikke 
være sådan efter Venstres mantra, at de på den 
anden side også fik noget -  altså noget at leve ; 
for? 

(Kort bemærkning). 홢 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Til fru Falcon vil jeg blot sige; at når vi laver 
skattelettelser, gælder de skattelettelser for alle, 
og derfor synes jeg overhovedet ikke, at der er 
noget spørgsmål. Jeg ved godt, det er Enhedsli- 
stens synspunkt, at skattelettelser kun gælder 
for de rige, men det er faktisk ikke tilfældet. 

Kl. 14.55 
Med hensyn til fru Margrethe Vestager og 

yderligere mulighed for fremgang i spørgsmålet 
om de enlige forsørgere: Det er rigtigt, at der er 
et særligt forsørgelsestillæg på ca. 5.300 kr. om 
måneden; Lige umiddelbart har vi ingen intenti- 
oner om at hæve det beløb, så på den facon vil 
jeg sige, at jeg stadig vil fastholde, at den løs- - 
ning, vi faktisk har lagt for dagen, er den bedste 
løsning, i hvert fald set med mine politiske bril- 
ler. 

Til fru Rosenkrantz-Theil må jeg bare sige helt 
klart: Noget for noget, ja, hvis de studerende 
kunne se at blive færdige. Vi giver dem allerede 
noget, vi giver dem verdens højeste SU, men det 
er altså ikke sådan, at vi uddanner flere; at der er 
flere i Danmark, der kommer ud med en lang vi- 
deregående uddannelse, end der ér i andre lan- 
de, hvor man ikke har det høje støtteniveau. 
Hvis det handler om noget for noget, vil jeg rent 


